
Kindercampus King Ouderraad 
Schooljaar 2022/2023 - financieel commentaar 

 
 
De financiële resultaten voor het schooljaar 2022/2023 zijn als volgt: 
 

Financiële gegevens 2022-2023 
    

 Begroting Resultaat Resultaat 

 2023 2023 2022 
    

Bankrekeningen (beginsaldo)    

Betaalrekening  18,765  
Spaarrekening  0  
Klein geld  944  

  19,709  
    

Inkomen    

Ouderlijke bijdrage 11,571 11,497 9,109 
    

Uitgaven    

Schoolreisjes           (8,500)         (10,098)          (8,547) 

Groep 8 kamp & musical           (2,000)           (1,027)          (2,064) 

Zomerfestival                   -                1,780                394  

Culturele evenementen           (2,000)           (2,122)              (600) 

Sinterklaas feest           (1,200)           (1,165)          (1,161) 

Kerst viering              (600)              (582)              (592) 

Kerstversiering (eenmalig)           (1,000)           (1,287)                   -    

Kinderboekenweek              (300)              (351)              (292) 

Bancaire kosten              (300)              (299)              (217) 

Overige algemene kosten              (250)                 (33)              (196) 

Parro systeem           (1,100)           (1,012)          (1,100) 

Totale uitgave         (17,250)         (16,196)        (14,376) 
    

Resultaat           (5,679)           (4,699)          (5,267) 

Interesse                   -                      -                      -    

Net resultaat           (5,679)           (4,699)          (5,267) 
    

Bankrekeningen (eindsaldo)    

Betaalrekening  14,066  
Spaarrekening  0  
Klein geld  212  

Totale kasreserves  14,278  
 
 

1. Inkomen ouderbijdrage 
 
Omdat tijdens de coronaperiode een groot kasoverschot van €20,000 was opgebouwd, stemde de OR 
ermee in om voor het schooljaar 2022/2023 een ouderbijdrage vast te stellen op een bedrag dat lager 



was dan wat nodig was om de jaarlijkse uitgaven te dekken. Dit zou opnieuw resulteren in een verlies 
voor het jaar en een afname van de kasreserves. 
 
Er was een ouderbijdrage begroot van €45 per leerling. Helaas is voor het derde jaar op rij het aantal 
ouders dat geen bijdrage leverde toegenomen. 
 
De bijdragen waren als volgt: 
 
2020/2021 – 88% 
2021/2022 – 83% 
2022/2023 – 77% 
 
Gelukkig konden we, dankzij de vriendelijkheid van talrijke ouders die extra bijdragen doneerden, onze 
begrote inkomsten voor dat jaar halen. Namens de OR en de school danken wij deze ouders hartelijk. 
 
De ouderbijdrage is en blijft vrijwillig en Kindercampus Koning sluit kinderen waarvoor geen bijdrage 
is ontvangen niet uit. Aangezien dit echter de enige bron van inkomsten voor de ouderraad blijft (met 
uitzondering van het Zomerfestival) is de verlaging van de contributie duidelijk zorgwekkend en zal het 
voor de kinderen jammer zijn als toekomstige activiteiten en uitstapjes niet door kunnen gaan 
vanwege een gebrek aan financiering. 
 

2. Uitgaven 
 
De uitgaven voor het huidige schooljaar waren hoger dan het jaar ervoor, vooral als gevolg van hogere 
schoolreisjes en de lage uitgaven aan culturele activiteiten vorig jaar vanwege de coronabeperkingen 
die aan het begin van het schooljaar van kracht waren. Daarnaast heeft de OK kerstversiering van hoge 
kwaliteit aangekocht ter waarde van €1,300 die ieder jaar hergebruikt kan worden in plaats van de 
goedkopere versieringen jaarlijks te vervangen zoals in het verleden. 
 
De uitgaven bleven echter binnen het budget, opnieuw grotendeels dankzij de vriendelijkheid van de 
ouders van KCK. Het kamp van groep 8 kostte ongeveer de helft van wat we hadden begroot, omdat 
ouders aanboden om te helpen met het vervoer van de leerlingen naar het kamp in plaats van bussen 
te gebruiken. Op dezelfde manier was het zomerfestival opnieuw een doorslaand succes, en de 
resulterende winst hielp het tekort voor het jaar gedeeltelijk te compenseren (details staan hieronder). 
 

3. Zomerfestival 
 
Het zomerfestival is het enige evenement dat door de OR wordt georganiseerd en dat niet wordt 
gefinancierd uit de ouderbijdrage, maar uit speltickets en verkoop van eten en drinken. De opkomst 
bij het festival was groot, waarbij de ontvangen inkomsten €3,000 hoger waren dan in 2022. 
 
Anders dan in 2022 waren de uitgaven voor het festival echter laag, omdat het eten volledig door de 
ouders werd verzorgd. Dit zorgde niet alleen voor een interessant en leuk evenement, maar hielp ook 
bij het verlagen van de cateringkosten voor het evenement, en we konden een winst maken van €1.8k. 
Deze winst hielp de impact van hogere uitgaven op andere gebieden te minimaliseren. 
 

4. Bankrekeningsaldi 
 

Door het verlies over het jaar van €4,000 zijn de kasreserves van de OK teruggebracht tot €14,000. Dit 
vertegenwoordigt ongeveer een jaar uitgaven, en wordt passend geacht om doorlopend te worden 
gehandhaafd om de tijdsverschillen tussen het innen van de ouderbijdragen en het vereffenen van de 
kosten te dekken. 



5. Voorgestelde begroting 2023/2024 
 

De verwachting is dat de uitgaven voor het lopende schooljaar in lijn zullen zijn met het schooljaar 
2023, met uitzondering van de eenmalige betaling voor kerstversiering die niet zal worden herhaald. 
 
Wij verwachten dat het volgende aantal leerlingen op de school zal staan ingeschreven, waarbij het 
contributiepercentage hoger zal zijn dan in 2022/2023: 
  

Studenten Bijdrage % 
Bijdragende 
Studenten 

Volledig jaar 280 90% 252 

Halfjaar 11 90% 10    
262 

 
Om de jaarkosten te dekken is voor 2023/2024 een bijdrage van €63 per kind nodig. 
 
Hieronder vindt u de voorgestelde begroting. Dit ter goedkeuring op de jaarvergadering van de KCK. 
 

 Resultaat Begroting 

 2023 2024 
   

Inkomen   

Ouderlijke bijdrage 11,497 16,188 
  

 

Uitgaven  

 

Schoolreisjes (10,098)  (10,000) 

Groep 8 kamp & musical (1,027)  (1,000) 

Zomerfestival 1,780  -    

Culturele evenementen (2,122)  (2,000) 

Sinterklaas feest (1,165)  (1,200) 

Kerst viering (582)  (600) 

Kerstversiering (eenmalig) (1,287)  -    

Kinderboekenweek (351)  (350) 

Bancaire kosten (299)  (300) 

Overige algemene kosten (33)  -    

Parro systeem (1,012)  (1,000) 

Totale uitgave (16,196)  (16,450) 
  

 

Resultaat (4,699)  (262) 

Interesse -  -    

Net resultaat (4,699)  (262) 

 

 

 

 

Met hartelijke groet, 
Donovan Hendry 
Penningmeister - Ouderraad 


